



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 79-2024/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, MAY 31, 2024 (JYAISTHA 10, 1946 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 31 मई, 2024

**संख्या 09/जीएसटी-2-** हरियाणा माल और सेवाकर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 168 के साथ पठित धारा 37 की उप-धारा (1) के द्वितीय परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राज्य कर आयुक्त, परिषद की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 101/जीएसटी-2, दिनांक 15 दिसम्बर, 2020 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:-

**संशोधन**

हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 101/जीएसटी-2, दिनांक 15 दिसम्बर, 2020 में, द्वितीय परंतुक के बाद, निम्नलिखित परंतुक रखा जाएगा, अर्थात्:-

“परंतु यह भी कि ऐसे रजिस्ट्रीकृत व्यक्तियों, जो कि उक्त अधिनियम की धारा 39 की उप-धारा (1) के अधीन विवरणी प्रस्तुत करने के लिये उत्तरदायी हैं, जो उक्त उपधारा के परंतुक के अधीन विवरणी प्रस्तुत करने के लिये उत्तरदायी रजिस्ट्रीकृत व्यक्तियों से भिन्न है, के लिए माह अप्रैल, 2024 की कर अवधि के लिए उक्त नियमों के प्ररूप जीएसटीआर-1 में जावक प्रदायों के ब्यौरों को प्रस्तुत करने की समय सीमा को अप्रैल, 2024 माह के बारहवें दिन तक बढ़ाया जाता है।”

2. यह अधिसूचना 11 अप्रैल, 2024 से लागू हुई समझी जाएगी।

अशोक कुमार मीणा,  
आबकारी तथा कराधान आयुक्त-कम-  
राज्य कर आयुक्त, हरियाणा।

**HARYANA GOVERNMENT**  
**EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT**

**Notification**

The 31st May, 2024

**No. 09 /GST-2.**— In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of section 37 read with section 168 of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Commissioner of State Tax, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendments in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 101/GST-2, dated the 15th December, 2020, namely:-

**AMENDMENT**

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 101/GST-2, dated the 15th December, 2020, after the second proviso, the following proviso shall be added, namely:-

“Provided also that the time limit for furnishing the details of outward supplies in FORM GSTR-1 of the said rules for the registered persons required to furnish return under sub-section (1) of section 39 of the said Act, other than the registered persons who are required to furnish return under proviso of the said sub-section, for the tax period March, 2024, shall be extended till the twelfth day of April, 2024.”

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 11th day of April, 2024.

**ASHOK KUMAR MEENA**  
Excise and Taxation Commissioner-cum-  
Commissioner of State Tax, Haryana.